## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Карамышево Грязинского муниципального района Липецкой области

## ПРИКА3

31.08.2023 г. № 40

о назначении руководителя Центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка Роста»

В соответствии с положением «О Центре образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка Роста», утвержденным приказом МБОУ СОШ с.Карамышево от 20.08.2023 г № 38

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить Ильину Н.К. руководителем Центра образования естественно научной и технологической направленностей «Точка Роста».
- 2. Ильиной Н.К. руководителю Центра образования естественно научной и технологической направленностей «Точка Роста», обеспечить исполнение должностных обязанностей в соответствии с положением «О Центре образования естественно научной и технологической направленностей «Точка Роста» и должностных инструкций руководителя Центра.
- 2.1 Ильиной Н.К. на базе Центра «Точка роста» обеспечить реализацию образовательных программ естественно-научной и технологической направленностей, разработанных в соответствии с требованиями законодательства в сфере образования:
- образовательная деятельность на базе центра «Точка роста» осуществляется по образовательным программам общего и дополнительного образования;
- реализация образовательных программ дополнительного образования в малокомплектных общеобразовательных организациях осуществляется при наличии у организации соответствующих условий;
- в обязательном порядке на базе центра «Точка роста» обеспечивается освоение обучающимися учебных предметов «Физика», «Технология», «Биология» с использованием приобретаемого оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания;
- не менее 1/3 объема внеурочной деятельности обучающихся должно быть ориентировано на поддержание естественно-научной и технологической направленностей образовательных программ.
- 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы

А.А.Никольский

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КАРАМЫШЕВО ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, Никольский Александр Анатольевич, Директор

**15.11.23** 15:53 (MSK) Сертификат 135CEE2EAFEE5E1EC02600F1F25CBC9D